
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 1. schůze Rady města Studénky 

konané 27.10.2022 

 

 

 

 

 

 

čís. 01/01/22–32/01/22     

 

 

 

 

  

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Jiří Švagera v. r.    

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  Pavlína Šebíková v. r.  

 zapisovatelka  

 



Strana 2 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 27.10.2022  

PŘEHLED USNESENÍ Z 1. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 27.10.2022 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

01 1 Kontrola plnění usnesení 

02 2 
Smlouva o bezúplatném převodu nabíječe baterií radiostanic pro potřeby Jednotky 

sboru dobrovolných hasičů města Studénky 

03 3 
Rozhodnutí o přijetí dotace na pořízení cisternové automobilové stříkačky 

pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů města Studénky 

04 4 Vykonávání občanských sňatků a užívání závěsného odznaku 

05 5 Zřízení komisí Rady města Studénky 

06 6 Dodatky závazných ukazatelů příspěvkových organizací města pro rok 2022 

07 7 
Zrušení programového dokumentu pro poskytování veřejné finanční podpory 

z rozpočtu města Studénky 

08 8 
Žádost o řešení bytové situace a uzavření nájemních smluv k bytům ve vlastnictví 

města Studénky 

09 9 
Uzavření nájemních smluv k bytům v domě s byty zvláštního určení ve vlastnictví 

města Studénky 

10 10 Studie optimalizace systému nakládání s komunálními odpady ve Studénce 

11 11 
Pověření odboru místního hospodářství a údržby majetku výkonem činnosti správce 

domu čp. 810 na ulici Budovatelské 

12 12 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku 

parc. č. 1679 v k. ú. Studénka nad Odrou 

13 13 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku 

parc. č. 2408/4 v k. ú. Butovice 

14 14 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2274/15 v k. ú. Butovice 

15 15 Žádost o prodej pozemku parc. č. 1688 v k. ú. Butovice 

16 16 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1686/1 v k. ú. Butovice 

17 17 Směna pozemků v k. ú. Studénka nad Odrou 

18 18 Záměr prodeje nebytových prostorů na ulici Mlýnské 

19 19 Žádost o prodloužení termínu pro odstranění stavby 

20 20 Dohoda o vzájemném vypořádání po odstoupení od smlouvy 

21 21 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2022/0043/SD „Rekonstrukce VO – 

ul. 2. května, sever“ 

22 22 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2022/0037/SD „Oprava balkónů 

bytového domu čp. 810 na ul. Budovatelská“ 

23 23 
Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Opravy a údržba 

nebytového fondu v majetku města Studénky“ 

24 24 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Opravy a údržba ZŠ 

a MŠ v majetku města Studénky“ 

25 př. 1 
Žádost o realizaci opravy sprchového koutu se spoluúčastí nájemce v bytě 

ve vlastnictví města Studénky 

26 25 
Zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v rámci otevřeného řízení 

„Modernizace Dělnického domu ve Studénce“ 

27 26 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0004/SD „Stavební úpravy 

a přístavba krytého bazénu ve Studénce“ 

28 27 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0032/SD „Oprava komunikace 

na Trávníkách“ 

29 př. 2 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0018/SD „Novostavba 

chodníkového tělesa na ul. Butovická III. etapa vč. vybudování nového místa 

pro přecházení, točny a kanalizace“ 



Strana 3 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 27.10.2022  

30 28 
Prodej neupotřebitelného movitého majetku města Studénky – osobní automobil 

Citroën C4 

31 29 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2022/13 

32 30 Návrh rozpočtu města Studénky pro rok 2023 

 

 

01/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky. 

 

02/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu nabíječe baterií radiostanic pro potřeby Jednotky 

sboru dobrovolných hasičů města Studénky mezi Českou republikou – Krajským 

ředitelstvím policie Ústeckého kraje, se sídlem Ústí nad Labem, Lidické nám. 899/9, 

IČO: 75151537, jako převodcem a městem Studénka jako nabyvatelem, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.11.2022 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

03/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. doporučuje ZMS  
1.1. rozhodnout o přijetí dotace z programu 01426 – Dotace pro jednotky SDH obcí, 

dle rozhodnutí Ministerstva vnitra, identifikační číslo: JSDH-V1-2022-00125, 

ve výši 2.500.000,00 Kč na projekt „FZŠ – Studénka – Cisternová automobilová 

stříkačka“, 

1.2. schválit rozhodnutí o poskytnutí dotace dle bodu 1.1. tohoto usnesení a jeho 

podmínky vydané Ministerstvem vnitra, se sídlem Praha 7, Nad Štolou 936/3, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 08.12.2022  

 Z: starosta 
 

04/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. zrušuje  

platnost usnesení RMS č. 24/01/18, body 2. a 3., ve věci pověření přijímat souhlasné 

prohlášení snoubenců o uzavření manželství, pověření výkonem ostatních obřadů 

a stanovení užívání závěsného odznaku. 

2. pověřuje 

2.1. p. Ing. Petra Hoška, p. Petra Odchodnického a p. Lubomíra Šobicha, členy 

Zastupitelstva města Studénky, přijímat souhlasné prohlášení snoubenců o uzavření 

manželství, 

2.2. p. Mgr. Jiřího Moskalu, MPA, tajemníka městského úřadu, a pí Magdu Hoškovou 

výkonem ostatních obřadů neuvedených v bodě 2.1. tohoto usnesení. 

 

 



Strana 4 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 27.10.2022  

3. stanovuje  

užívání závěsného odznaku dle § 108 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů,  

3.1. při občanském sňatku p. Jiřím Švagerou, místostarostou, a p. Ing. Petrem Hoškem, 

p. Petrem Odchodnickým a p. Lubomírem Šobichem, členy Zastupitelstva města 

Studénky, 

3.2. při výkonu ostatních obřadů p. Mgr. Jiřím Moskalou, MPA, tajemníkem městského 

úřadu. 

4. ukládá  
realizovat body 2. a 3. tohoto usnesení. 

     T: 01.11.2022 

    Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

05/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. zřizuje  

     na volební období let 2022–2026 

1.1.   bytovou komisi, 

1.1.1.   stanoví počet členů bytové komise na 9, 

1.1.2.   volí 

a) do funkce předsedy bytové komise p. Karla Poláka, 

b) do funkce dalších členů bytové komise:  

 p. Davida Jarčíka, 

 p. Jakuba Jedličku, 

 p. Marcela Kotáska, 

 pí Romanu Neznalovou, 

 p. Ladislava Nováka, 

 pí Bc. Pavlína Richterovou, DiS., 

 p. Františka Vašíčka, 

 p. Radka Vokáče, 

1.2.  komisi Sbor pro občanské záležitosti města Studénky (dále jen SPOZ), 

1.2.1.   stanoví počet členů komise SPOZ na 5, 

1.2.2.   volí 

a) do funkce předsedkyně komise SPOZ pí Magdu Hoškovou, 

b) do funkce dalších členů komise SPOZ: 

 pí Svatavu Moskalovou, 

 pí Evu Neubauerovou, 

 pí Ludmilu Štegnerovou, 

 pí Věru Štěpánovou, 

1.3.   dopravní komisi, 

1.3.1.   stanoví počet členů dopravní komise na 5, 

1.3.2.   volí 

a) do funkce předsedy dopravní komise p. Tomáše Dragomira, 

b) do funkce dalších členů dopravní komise:  

 p. Josefa Dostála, 

 p. Mgr. Petra Londina, 

 p. Lubomíra Šobicha, 

 p. Tomáše Tilla, 

1.4.   povodňovou komisi, 

1.4.1.   stanoví počet členů povodňové komise na 5, 

1.4.2.   volí 

a) do funkce předsedy/předsedkyně povodňové komise p. Libora Slavíka, 



Strana 5 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 27.10.2022  

b) do funkce dalších členů povodňové komise:  

 p. Jiřího Švageru, 

 pí Ing. Radmilu Novákovou, 

 p. Petra Siče, 

 p. Ing. Radima Silbera. 

2. ukládá  

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 30.11.2022 

Z: příslušní vedoucí odborů 
 

06/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. vydává 

dodatky závazných ukazatelů pro rok 2022 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČO: 60609371, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 18.11.2022 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
 

07/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. ruší  
programový dokument pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2023 v oblasti „Dostupnost lékařských služeb na území města 

Studénky“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.11.2022 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

08/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. bere na vědomí 

žádost XXX, bytem XXX, o přednostní řešení bytové situace uzavřením nájemní smlouvy 

k bytu velikosti 1+1 nebo 2+1 standardní kvality na ul. Budovatelské XXX ve Studénce, 

části Butovice, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. rozhodla 
2.1.   uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. XXX, 2+1 standardní kvality, v domě čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.12.2022 do 31.05.2023,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 4.798,00 Kč měsíčně, 

2.2.   uzavřít písemnou dohodu o zániku nájmu bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality, 

v domě čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, mezi městem 

Studénka jako pronajímatelem a XXX, bytem XXX, jako nájemcem, a to 

k 30.11.2022, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

3. ukládá 
realizovat bod 2. tohoto usnesení.   

          T: 30.11.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 



Strana 6 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 27.10.2022  

09/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. rozhodla 
uzavřít nájemní smlouvu k bytu: 

1.1.   č. XXX, 1+0 standardní kvality, v domě s byty zvláštního určení čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.12.2022 do 30.11.2023,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.691,00 Kč měsíčně, 

1.2.   č. XXX, 1+1 standardní kvality, v domě s byty zvláštního určení čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.12.2022 do 30.11.2023,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 4.919,00 Kč měsíčně, 

1.3.   č. XXX, 1+0 standardní kvality, v domě s byty zvláštního určení čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.12.2022 do 30.11.2023,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.066,00 Kč měsíčně. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 30.11.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

10/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. doporučuje ZMS  

vzít na vědomí výsledek „Studie optimalizace systému nakládání s komunálními odpady 

ve Studénce“ vypracované společností Arch consulting, s. r. o., se sídlem Praha 10, 

Sluštická 873/6, IČO: 28779479, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 08.12.2022 

     Z: místostarosta 

 

11/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. rozhodla 
pověřit odbor místního hospodářství a údržby majetku výkonem činnosti správce domu  

čp. 810 na ulici Budovatelské ve Studénce, části Butovice, jež je součástí pozemku parc. 

č. 1568/1 v k. ú. Butovice, a to pro všechna jednání vyjma účasti na shromáždění 

ve smyslu ust. § 1191 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: trvale 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

12/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene spočívající v právu zřízení 

a provozování plynárenského zařízení v pozemku parc. č. 1679 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky 

jako budoucího povinného z věcného břemene, za jednorázovou úplatu za zřízení 

služebnosti ve výši 150,00 Kč + DPH za každý započatý délkový metr, minimálně však 



Strana 7 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 27.10.2022  

1.000,00 Kč + DPH, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, 

Klíše, Klíšská 940/96, IČO: 27295567, jako budoucí oprávněné z věcného břemene, 

dle upravené přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

13/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku  

parc. č. 2408/4 – ostatní plocha, silnice v obci Studénka, k. ú. Butovice, mezi městem 

Studénka jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Moravskoslezským krajem, 

se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, v hospodaření Správy silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Ostrava, Úprkova 795/1, 

IČO: 00095711, jako budoucím povinným z věcného břemene, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 31.01.2023 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

14/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. doporučuje ZMS 

1.1.  vzít na vědomí žádost XXX, bytem XXX, o prodej pozemku parc. č. 2274/15 – 

ostatní plocha o výměře 2 072 m
2
 v obci Studénka, k. ú. Butovice,  

1.2.  nezveřejnit záměr prodeje části pozemku dle bodu 1.1. tohoto usnesení. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 08.12.2022 

 Z: místostarosta 

 

15/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č. 1688 – zahrada o výměře 100 m
2 

 v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, za minimální cenu 100.000,00 Kč bez DPH, tj. 1.000,00 Kč/m
2
 

bez DPH.   

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 08.12.2022 

 Z: místostarosta 

 

16/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 1686/1 – ostatní plocha o výměře 

cca 34 m
2 

v obci Studénka, k. ú. Butovice, za minimální cenu 34.000,00 Kč bez DPH, 

tj. 1.000,00 Kč/m
2
 bez DPH za podmínky úhrady geometrického plánu pro rozdělení 

pozemku a vybudování zpevněné plochy pro kontejnery na náklady kupujícího. 

 



Strana 8 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 27.10.2022  

2.  ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 08.12.2022 

     Z: místostarosta 
 

17/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. doporučuje ZMS 

1.1. směnit pozemek parc. č. 758/5 – ostatní plocha v obci Studénka o výměře 120 m
2 

a parc. č. 758/16 – ostatní plocha o výměře 172 m
2
, vše v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, ve spoluvlastnictví XXX, bytem XXX, a společnosti 

PROJECT WORK, s. r. o., se sídlem Studénka, Panská 395, IČO: 29295548, za část 

pozemku parc. č. 2 – ostatní plocha, v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, a to 

dle geometrického plánu č. 2247-18/2016 nově označeného parc. č. 2/2 o výměře 

226 m
2
, ve  vlastnictví města Studénky,      

1.2. uzavřít směnnou smlouvu mezi městem Studénka a XXX a společností PROJECT 

WORK, s. r. o., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 08.12.2022 

     Z: místostarosta 

 

18/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   zveřejnit záměr prodeje nebytových prostor, vymezených v budově bez čp/če – jiné 

stavbě, která je součástí pozemku parc. č. 1811/4 – zastavěná plocha a nádvoří v obci 

Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou: 

a) jednotka č. 1 – jiný nebytový prostor o výměře 9,072 m
2
, umístěn v 1. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 9072/129528 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 18.000,00 Kč bez DPH,  

b) jednotka č. 2 – jiný nebytový prostor o výměře 9,072 m
2
, umístěn v 1. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 9072/129528 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 18.000,00 Kč bez DPH,  

c) jednotka č. 3 – jiný nebytový prostor o výměře 9,072 m
2
, umístěn v 1. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 9072/129528 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 18.000,00 Kč bez DPH,  

d) jednotka č. 4 – jiný nebytový prostor o výměře 9,072 m
2
, umístěn v 1. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 9072/129528 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 18.000,00 Kč bez DPH,  

e) jednotka č. 5 – jiný nebytový prostor o výměře 9,072 m
2
, umístěn v 1. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 9072/129528 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 18.000,00 Kč bez DPH,  

f) jednotka č. 6 – jiný nebytový prostor o výměře 9,072 m
2
, umístěn v 1. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 9072/129528 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 18.000,00 Kč bez DPH,  

g) jednotka č. 7 – jiný nebytový prostor o výměře 10,332 m
2
, umístěn v 1. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 10332/129528 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 20.500,00 Kč bez DPH,  

h) jednotka č. 8 – jiný nebytový prostor o výměře 9,072 m
2
, umístěn v 2. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 9072/129528 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 8.000,00 Kč bez DPH,  



Strana 9 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 27.10.2022  

i) jednotka č. 9 – jiný nebytový prostor o výměře 9,072 m
2
, umístěn v 2. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 9072/129528 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 8.000,00 Kč bez DPH, 

j) jednotka č. 10 – jiný nebytový prostor o výměře 9,072 m
2
, umístěn v 2. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 9072/129528 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 8.000,00 Kč bez DPH, 

k) jednotka č. 11 – jiný nebytový prostor o výměře 9,072 m
2
, umístěn v 2. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 9072/129528 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 8.000,00 Kč bez DPH,  

l) jednotka č. 12 – jiný nebytový prostor o výměře 9,072 m
2
, umístěn v 2. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 9072/129528 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 8.000,00 Kč bez DPH,  

m) jednotka č. 13 – jiný nebytový prostor o výměře 9,072 m
2
, umístěn v 2. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 9072/129528 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 8.000,00 Kč bez DPH,  

n) jednotka č. 14 – jiný nebytový prostor o výměře 10,332 m
2
, umístěn v 2. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 10332/129528 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 9.000,00 Kč bez DPH, 

s tím, že předkupní právo mají vlastníci bytů v domech čp. 179–181 na ulici Mlýnská 

a každému zájemci budou prodány kóje umístěné nad sebou,  

1.2.   zveřejnit záměr prodeje nebytových prostor, vymezených v budově bez čp/če – jiné 

stavbě, která je součástí pozemku parc. č. 1811/5 – zastavěná plocha a nádvoří v obci 

Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou: 

a) jednotka č. 1 – jiný nebytový prostor o výměře 8,4 m
2
, umístěn v 1. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 84/1176 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 16.600,00 Kč bez DPH,  

b) jednotka č. 2 – jiný nebytový prostor o výměře 8,4 m
2
, umístěn v 1. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 84/1176 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 16.600,00 Kč bez DPH,  

c) jednotka č. 3 – jiný nebytový prostor o výměře 8,4 m
2
, umístěn v 1. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 84/1176 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 16.600,00 Kč bez DPH,  

d) jednotka č. 4 – jiný nebytový prostor o výměře 8,4 m
2
, umístěn v 1. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 84/1176 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 16.600,00 Kč bez DPH,  

e) jednotka č. 5 – jiný nebytový prostor o výměře 8,4 m
2
, umístěn v 1. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 84/1176 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 16.600,00 Kč bez DPH,  

f) jednotka č. 6 – jiný nebytový prostor o výměře 8,4 m
2
, umístěn v 1. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 84/1176 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 16.600,00 Kč bez DPH,  

g) jednotka č. 7 – jiný nebytový prostor o výměře 8,4 m
2
, umístěn v 2. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 84/1176 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 16.600,00 Kč bez DPH,  

h) jednotka č. 8 – jiný nebytový prostor o výměře 8,4 m
2
, umístěn v 2. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 84/1176 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 7.300,00 Kč bez DPH,  

i) jednotka č. 9 – jiný nebytový prostor o výměře 8,4 m
2
, umístěn v 2. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 84/1176 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 7.300,00 Kč bez DPH,  

j) jednotka č. 10 – jiný nebytový prostor o výměře 8,4 m
2
, umístěn v 2. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 84/1176 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 7.300,00 Kč bez DPH,  



Strana 10 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 27.10.2022  

k) jednotka č. 11 – jiný nebytový prostor o výměře 8,4 m
2
, umístěn v 2. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 84/1176 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 7.300,00 Kč bez DPH,  

l) jednotka č. 12 – jiný nebytový prostor o výměře 8,4 m
2
, umístěn v 2. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 84/1176 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 7.300,00 Kč bez DPH,  

m) jednotka č. 13 – jiný nebytový prostor o výměře 8,4 m
2
, umístěn v 2. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 84/1176 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 7.300,00 Kč bez DPH,  

n) jednotka č. 14 – jiný nebytový prostor o výměře 8,4 m
2
, umístěn v 2. nadpodlaží 

budovy včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 84/1176 na společných 

částech nemovité věci, za minimální cenu 7.300,00 Kč bez DPH, 

s tím, že předkupní právo mají vlastníci bytů v domech čp. 179–181 na ulici Mlýnská 

a každému zájemci budou prodány kóje umístěné nad sebou.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 08.12.2022 

 Z: místostarosta 
 

19/01/22 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. bere na vědomí 

žádost XXX, bytem XXX, o prodloužení lhůty pro odstranění stavby čp. 829 (stánku PNS) 

na pozemku parc. č. 1641 v k. ú. Butovice, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. rozhodla 

nevyhovět žádosti XXX dle bodu 1. tohoto usnesení. 

3.  ukládá 

realizovat bod 2. tohoto usnesení.   

T: 31.12.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

20/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. rozhodla  

uzavřít dohodu o vzájemném vypořádání po odstoupení od smlouvy mezi městem 

Studénka a společností MKK lightservis, s. r. o., se sídlem Opava, Předměstí, 

Krnovská 39/56, IČO: 05231582, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.11.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

21/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2022/0043/SD „Rekonstrukce VO – ul. 

2. května, sever“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností ELTOM, s. r. o., 

se sídlem Ostrava, Mariánské Hory, Oběžná 163/19, IČO: 25837117, jako zhotovitelem, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.11.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 



Strana 11 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 27.10.2022  

22/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2022/0037/SD „Oprava balkónů 

bytového domu čp. 810 na ul. Budovatelská“ mezi městem Studénka jako objednatelem 

a fyzickou osobou: XXX, se sídlem XXX, IČO: XXX, jako zhotovitelem, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.11.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

23/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. rozhodla  
1.1.   na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější 

nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Opravy a údržba 

nebytového fondu v majetku města Studénky“ podala fyzická osoba: XXX, se sídlem 

XXX, IČO: XXX, s nabídkovou cenou 170,00 Kč bez DPH za hodinu práce,  

1.2.   uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Opravy a údržba nebytového fondu 

v majetku města Studénky“ mezi městem Studénka jako objednatelem a fyzickou 

osobou: XXX, se sídlem XXX, IČO: XXX, jako zhotovitelem. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 15.11.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

24/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. rozhodla 

1.1.   zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Opravy a údržba ZŠ 

a MŠ v majetku města Studénky“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

1.2.   jmenovat komisi pro otvírání nabídek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

 členové:  Libor Slavík – starosta,  

   Karel Polák – člen ZMS, 

 Mgr. Pavla Honová – členka ZMS, 

 Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství   

a údržby majetku, 

 Bc. Lukáš Kaňuščák – referent odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 náhradníci:  Renáta Knoppová – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku,  

  Lubomír Šobich – člen ZMS, 

  Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele. 

T: 15.12.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 



Strana 12 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 27.10.2022  

25/01/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. rozhodla 

 vyhovět žádosti XXX, nájemce bytu č. XXX, 2+1 standardní kvality, na ul. Budovatelské 

čp. XXX ve Studénce, části Butovice, a souhlasit s realizací opravy sprchového koutu 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se spoluúčastí nájemce za podmínky uvedené 

v důvodové zprávě. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 30.12.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

26/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. rozhodla 

1.1. zadat podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce v rámci otevřeného řízení 

„Modernizace Dělnického domu ve Studénce“, dle příloh předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

 členové:  Libor Slavík – starosta, 

 Petr Odchodnický – člen ZMS, 

 Karel Polák – člen ZMS, 

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje, 

  náhradníci: Jiří Švagera – místostarosta, 

 Lubomír Šobich – člen ZMS, 

 Mgr. Pavla Honová – členka RMS, 

Ing. Jan Krzák – referent odboru stavebního řádu, územního 

plánování a rozvoje, 

Bc Lukáš Kaňuščák – referent odboru místního hospodářství 

a údržby majetku. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru dodavatele.  

     T: 15.12.2022 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

27/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0004/SD „Stavební úpravy 

a přístavba krytého bazénu ve Studénce“ mezi městem Studénka jako objednatelem 

a společností BERNDORF BÄDERBAU, s. r. o., se sídlem Bystřice 1312, IČO: 25855247, 

jako zhotovitelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 10.11.2022 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

 

 

 



Strana 13 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 27.10.2022  

28/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0032/SD „Oprava komunikace 

Na Trávníkách“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností Porr, a. s., 

se sídlem Praha Strašnice, Dubečská 3238/36, IČO: 43005560, jako zhotovitelem, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.10.2022 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

29/01/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0018/SD „Novostavba 

chodníkového tělesa na ul. Butovická III. etapa vč. vybudování nového místa 

pro přecházení, točny a kanalizace“ mezi městem Studénka jako objednatelem 

a společností COLAS CZ, a. s., se sídlem Praha, Rubeška 215/1, IČO: 26177005, jako 

zhotovitelem, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.11.2022 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

30/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. rozhodla 

1.1. upustit jednorázově od postupu stanoveného vnitroorganizační směrnicí 

č. SM/09/2019/FaR – Oběh účetních dokladů a pokladní operace při prodeji 

neupotřebitelného movitého majetku města Studénky, 

1.2. zveřejnit záměr prodeje osobního automobilu Citroën C4, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu; zájemci předloží své nabídky v zalepené obálce v termínu 

do 16.11.2022; osobní automobil bude odprodán zájemci, který předloží nejvyšší 

nabídku, 

1.3. zřídit komisi pro výběr kupujícího dle bodu 1.2. tohoto usnesení ve složení: 

předseda: Jiří Švagera, místostarosta, 

členové: Petr Sič, referent odboru vnitřních věcí,   

Marcela Šajtarová, referentka odboru financí a rozpočtu, 

náhradník: Bc. Lukáš Kaňuščák, referent odboru místního hospodářství a údržby 

majetku,  

1.4. uzavřít kupní smlouvu, jejímž předmětem je prodej movitého majetku, dle přílohy  

č. 2 předloženého materiálu.  

2. pověřuje  

starostu v případě neobdržení žádné nabídky v termínu do 16.11.2022 k postupu 

spočívajícímu v opakovaném zveřejnění záměru dle bodu 1. tohoto usnesení za sníženou 

cenu, a to za podmínek dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

3. ukládá  

realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2023 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

 



Strana 14 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 27.10.2022  

31/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2022/13, dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2022, dle upravené přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

3. ukládá 
seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 

tohoto usnesení. 

T: 25.11.2022 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

32/01/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. bere na vědomí 
předložený návrh rozpočtu města Studénky pro rok 2023, dle přílohy č. 1b předloženého 

materiálu, který je sestaven jako vyrovnaný, při zapojení finančních prostředků minulých 

let ve výši 46.150.000,00 Kč činí volné finanční prostředky 55.527.500,00 Kč. Návrh 

rozpočtu neobsahuje výdaje ve výši 90.000.000,00 na rekonstrukci Dělnického domu. 

2. ukládá 

připravit dopracovanou verzi rozpočtu města Studénky pro rok 2023 k dalšímu projednání 

na schůzi Rady města Studénky. 

T: 10.11.2022 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

FZŠ - Fond zábrany škod 

MŠ - mateřská škola 

RMS - Rada města Studénky 

Sb. -  sbírka (zákonů) 

SDH - sbor dobrovolných hasičů 

VO - veřejné osvětlení 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 

ZŠ - základní škola 


